
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu 

Općine Čavle 

 
TOČKA 11. 



Obrazloženje 
 

Pravni temelj za donošenje Odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Čavle je čl. 19 Statuta 
Općine Čavle (Službene novine PGŽ broj 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 i SN OČ 3/21, 12/21, -
pročišćeni tekst 04/22). 
 
Nadalje, prema odredbi članka 48. stavak 1. točka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) Općinski načelnik odlučuje o stjecanju i otuđivanju 
pokretnina i nekretnina jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave čija pojedinačna 
vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj 
se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 1.000.000,00 kn te ne manje 
od 70.000,00 kn, te ako je stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina planirano u proračunu, a 
stjecanje i otuđivanje pokretnina i nekretnina provedeno u skladu sa zakonskim propisima. 

 
Slijedom navedenog, općinska načelnica u predmetu stjecanja i otuđivanja nekretnina i pokretnina 
donosi pojedinačne odluke do iznosa 128.883,80 kn za 2022.g. pa ukoliko pojedinačna vrijednost 
pokretnine ili nekretnine prelazi navedeni iznos odluku o stjecanju ili otuđenju iste donosi Općinsko 
vijeće Općine Čavle.  
 
Općina Čavle vlasnik je u 1/1 dijela nekretnina i to: 
 
- k.č.br. 1807/238, Brdo Mavrinci, pašnjak, u površini od 231 m2 i k.č.br. 1807/239, pašnjak, površine 
228 m2, obje k.č.br. upisane u zk.ul.br. 3973, k.o. Cernik-Čavle.  
 
Ukupna procijenjena tržišna vrijednost predmetnih nekretnina iznosi 145.000,00 kn 
 
Riječ je o nekretnini koja se nalazi na području Novog naselja Mavrinci te je iskazan interes za kupnjom 
istih. 
 
Slijedom navedenog, daje se Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje Odluke o prodaji nekretnine 
u vlasništvu Općine Čavle. 
 
 
          Općinska načelnica 



1807/148

1671/1

1671/9

1807/147

1541/48

1807/243

1807/241

1807/238

1807/176

1807/240

1541/46

1807/239

9999/15

1541/3

1807/242

1541/58

1541/49

1807/235
1807/244

1807/237

1541/50

1671/3

1670/4

1807/245

k.o. CERNIK-ČAVLE

Lećin 16

Lećin 14

Lećin 12

Lećin 11

Lećin 9/R

Le
ći

n



























































Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20) i članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine PGŽ broj 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 
i SN OČ 3/21, 12/21, -pročišćeni tekst 04/22), Općinsko vijeće Općine Čavle na sjednici održanoj dana 
19. prosinca 2022. godine donosi 
 
  

ODLUKU 
o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Čavle 

 
 

Članak 1.  
Daje se na prodaju putem javnog natječaja prikupljanjem pisanih ponuda nekretnina u vlasništvu 
Općine Čavle i to k.č.br. 1807/238, Brdo Mavrinci, pašnjak, u površini od 231 m2 i k.č.br. 1807/239, 
pašnjak, površine 228 m2, obje k.č.br. upisane u zk.ul.br. 3973, k.o. Cernik-Čavle. 
 
Procijenjena tržišna vrijednost predmetnih nekretnina iznosi 145.000,00 kn. 
 
 

Članak 2. 
Početna prodajna cijena nekretnine iz članka 1. utvrđena je procjenom tržišne vrijednosti nekretnina 
po ovlaštenom sudskom vještaku građevinske struke. 
 
 

Članak 3. 
Natječaj se provodi sustavom zatvorenih pisanih ponuda. 
 
Pri odabiru najpovoljnije ponude Povjerenstvo za provedbu natječaja voditi će se kriterijem najviše 
ponuđene cijene. 
 
 

Članak 4. 
U skladu s ovom Odlukom, općinski načelnik objaviti će natječaj za prodaju nekretnina u vlasništvu 
Općine Čavle. U natječaju će se naznačiti oznaku nekretnine, početnu kupoprodajnu cijenu, visinu 
jamčevine te način i rok sklapanja ugovora o kupoprodaji i isplate kupoprodajne cijene. 
 
 

Članak 5. 
Po provedenom natječajnom postupku sklopiti će se Ugovor o kupoprodaji s najpovoljnijim 
ponuđačem. 
 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenim novinama Općine Čavle. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 

Predsjednik 
Norbert Mavrinac 

 
KLASA:  
URBROJ: 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 Službene novine Općine 
Čavle 3/21, 12/21, pročišćeni tekst 4/22), Općinsko vijeće Općine Čavle 
na sjednici održanoj 19. prosinca 2022. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Čavle  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	15 12 0 Donošenje Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu.pdf (p.1)
	15 12 1 Donošenje Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu.pdf (p.2)
	15 12 3 Donošenje Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu.pdf (p.3)
	15 12 4 Donošenje Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu.pdf (p.4-31)
	15 12 9 Donošenje Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu.pdf (p.32)
	15 12 x Donošenje Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu.pdf (p.33)

